CATÁLOGO DE PRODUCTOS
Somos el CENTRO DE DISTRIBUCIÓN SOLAR MÁS
COMPLETO DE MÉXICO.
 ¿QUIÉNES SOMOS?
 ¿CÓMO LO
HACEMOS?
¿QUÉ HACEMOS?
Estamos TRANSFORMANDO A MÉXICO

la más alta calidad, cumpliendo con todas las certificaciones
internacionales más importantes.
• Máxima capacidad de generación con un excelente y estable rendimiento.
• Resistencia a altas temperaturas, humedad y luz ultravioleta.
• Alto rendimiento y potencia aún con baja radiación solar.
• Aplicables a gran variedad de entornos.
• Excelente resistencia a la intemperie.
• Celdas solares de alta eficiencia.
• Vida útil de 25 a 30 años.
MARCA CLAVE  POTENCIA TIPO DE CELDA EFICIENCIA
VOLTAJE
MÁX.
AMPERAJE
MÁX.
MEDIDAS (MM) PESO
PV-PS-275-SF 275W POLICRISTALINO 16.90% 31.60 VDC 8.63 AMP 1640 x 992 x 35 18.5 KG
PV-PS-325-SF 325W POLICRISTALINO 16.50% 37.3 VDC 8.65 AMP 1956 x 992 x 40 23 KG
PV-PS-340M-SF 340W MONOCRISTALINO 17.33% 38.50 VDC 8.84 AMP 1956 x 992 x 40 23 KG
PV-PS-M360-SF 360W MONOPERC 18.55% 36.1 VDC 9.36 AMP 1956 x 992 x 40 21.5 KG
PV-PS-270-QX 270W POLICRISTALINO 16.60% 31.61 VDC 8.54 AMP 1640 x 992 x 35 18.6 KG
PV-PS-320-QX 320W POLICRISTALINO 16.49% 38.12 VDC 8.39 AMP 1956 x 992 x 40 22.5 KG
PV-PS-325-QX 325W POLICRISTALINO 16.75% 38.3 VDC 8.49 AMP 1956 x 992 x 40 22.5 KG
PV-PS-270-JK 270W POLICRISTALINO 16.50% 31.7 VDC 8.52AMP 1650 x 992 x 40 19 KG
PV-PS-320-JK 320W POLICRISTALINO 16.49% 37.4 VDC 8.56 AMP 1956 x 992 x 40 26.5 KG
PV-PS-325-JK 325W POLICRISTALINO 16.75% 37.6 VDC 8.66 AMP 1956 x 992 x 40 26.5 KG
PV-PS-320-DAH 320W POLICRISTALINO 16.51% 37.1V 8.63 AMP 1956 x 991 x 40 22.5 KG
inversolarmx.com 01 (55) 8843-7813 / 8848-7800
INVERSORES DE RED
Los inversores de red son equipos diseñados
para transformar la energía producida por

•Células solares de alta eficiencia.
•Vida útil de 25 a 30 años.
• Equipos de alta fiabilidad y gran rendimiento.
• Diseño compacto.
• Carga controlada.
• Tecnología de arranque suave.
• Cool superficie
• Tecnología de bajo interferencias.
MARCA CLAVE  POTENCIA TIPO DE CELDA EFICIENCIA
VOLTAJE
MÁX.
AMPERAJE
MÁX.
MEDIDAS (MM) PESO
PV- PS-15-QX 15W POLICRISTALINO 10.96% 18.36VDC .87AMP 370X370X18 1.8KG
PV-PS-150-QX 150W POLICRISTALINO 14.98% 18.5VDC 8.11AMP 1482X670X35 12KG
PV-PS-160-QX 160W POLICRISTALINO 18.63% 22.57VDC 9.04AMP 1485X668X35 11.6KG
PV-PS-150-GS 150W POLICRISTALINO 14.98% 18.5VDC 8.11AMP 1480X670X35 12KG
PV-PS-160-GS 160W POLICRISTALINO 18.63% 22.57VDC 9.04AMP 1485X668X35 11.6KG
MARCA CLAVE MODELO  POTENCIA VOLTAJE
PV-INA-600-YX YX-600-S 600W 12V/120V
PV-INA-1000-YX YX1000-S 1,000W 12V/120V
PV-INA-1500-YX YX1500-S 1,500W 12V/120V
PV-INA-2000-YX YX2000-S 2,000W 12V/120V
PV-INA-2000PS-YX YX2000-PS 2,000W 24V/120V
PV-INA-2500PS-YX YX2500-PS 2,500W 24V/120V
PV-INA-3000PS-YX YX3000-PS 3,000W 24V/220V
10 inversolarmx.com 01 (55) 8843-7813 / 8848-7800
CONTROLADORES BATERÍAS
INVERSORES DE PLANTAS SOLARES
Los controladores permiten la protección de las baterías

la desconecta.
Las baterías permiten el almacenamiento de
la energía generada durante el día mediante
el aprovechamiento de la luz solar, durante el
día la batería proporciona
el 30% mientras que el
panel brinda un 70% de
la energía total generada.
Durante la noche el
porcentaje es inverso
al ser la batería la que
proporciona la energía
almacenada.
** Inversor para bombas trifásicas de hasta 5HP.
MARCA CLAVE MODELO  POTENCIA VOLTAJE
PV-INA-1000-PS PROSINE-1000-PS 1,000W 24V/120V
PV-INA-1800-PS PROSINE-1800-PS 1,800W 24V/120V
PV-INA-450-SMX SAM-450-12 450W 12V/120V
PV-INA-800-SMX SAM-800-12 800W 12V/120V
PV-INA-1000-SMX SAM-1000-12 1000W 12V/120V
PV-INA-1500-SMX SAM-1500-12 1500W 12V/120V
PV-INA-3000-SMX SAM-3000-12 3000W 12V/120V
PV-INA-2KSW-SMX SWW-2000-12 2000W 12V/120V
PV-INA-2000/24-SMX* PST-2000-12 2000W 12V/120V
PV-INA-300-SMX* PST-300-12 300W 12V/120V
PV-INB-3700-JT** JNP3K7L 3700W 220W
MARCA CLAVE MODELO VOLTAJE
CORRIENTE
MÁX.
PV-CT-1515-PRS PR 1515 12/24V 15A
PV-CT-2020-PRS PR 2020 12/24V 20A
PV-CT-3030-PRS PE 3030 12/24V 30A
PV-CT-2020-PR TEMPOCONTROLADOR 12/24V 20A
PV-CT-3030-PR TEMPOCONTROLADOR 12/24V 30A
PV-CT-20-SR SR-HP2420 12/24V 20A
PV-CT-30-SR SR-HP2430 12/24V 30A
PV-CT-30MPPT-SR SR-HP4830 12/24/36/48V 30A
PV-CT-60MPPT-SR SR-HP4860 12/24/36/48V 60A
MARCA CLAVE VOLTAJE AMPERAJE
PV-BT-290-PM 12V 105 A-H
PV-BT-180-PM 12V 180 A-H
PV-BT-230-PM 6V 230 A-H
PV-BT-370-PM 6V 370 A-H
PV-BT-116-GS 12V 116 A-H
inversolarmx.com 01 (55) 8843-7813 / 8848-7800 11
LUMINARIAS SOLARES
REFRIGERADORES
SOLARES

aplicada en este caso
al calentador solar.
En este modelo,
por dentro del
tubo de vidrio no
fluye el agua,
sino que cuenta en su eje central con un tubo calórico
(“Heat-Pipe”) el cual transmite el calor solar ganado
al agua del Termotanque o cabezal.
CLAVE
N° DE
TUBOS
CAPACIDAD
TOTAL
MATERIAL
CA-CP-10-AI 10 150 LTS ACERO INOXIDABLE
CA-CP-18-AI 18 210 LTS ACERO INOXIDABLE
CA-CP-24-AI 24 260 LTS ACERO INOXIDABLE
CA-CP-30-AI 30 300 LTS ACERO INOXIDABLE
CALENTADORES SOLARES
DE GRAVEDAD
Los calentadores solares de gravedad sirven para
operar con un sistema de agua compuesto por un
tinaco con una altura mínima de 1 metro y máxima
de 2.5 metros.
CLAVE
N° DE
TUBOS
CAPACIDAD
TOTAL
MATERIAL
CA-CG-08-AI 8 89 LTS ACERO INOXIDABLE
CA-CG-10-AI 10 130 LTS ACERO INOXIDABLE
CA-CG-12-AI 12 150 LTS ACERO INOXIDABLE
CA-CG-15-AI 15 180 LTS ACERO INOXIDABLE
CA-CG-20-AI 20 230 LTS ACERO INOXIDABLE
CA-CG-24-AI 24 280 LTS ACERO INOXIDABLE
CA-CG-30-AI 30 340 LTS ACERO INOXIDABLE
inversolarmx.com 01 (55) 8843-7813 / 8848-7800 13
REFACCIONES
PARA CALENTADORES SOLARES
COLECTORES DE ALBERCA

• Sus accesorios de instalación se consiguen fácilmente.
• Mínimo mantenimiento.
• Fácil instalación.
COLECTORES DE ALBERCA
• Kit de conexiones por colector.
• Kit de conexiones por bloque de 10 colectores.
• Control heliotermico (analogo) alberca.
• Control heliotermico (digital) alberca suntouch.
CLAVE
N° DE
TUBOS
CAPACIDAD
TOTAL
MATERIAL
CA-CG-08-AGS 8 89 ACERO INOXIDABLE
CA-CG-10-AGS 10 130 ACERO INOXIDABLE
CA-CG-12-AGS 12 150 ACERO INOXIDABLE
CA-CG-15-AGS 15 180 ACERO INOXIDABLE
CA-CG-20-AGS 20 230 ACERO INOXIDABLE
CA-CG-24-AGS 24 280 ACERO INOXIDABLE
CA-CG-30-AGS 30 340 ACERO INOXIDABLE
CLAVE N° DE TUBOS
CAPACIDAD
TOTAL (LTS)
MATERIAL
(HITE PIPE)
CA-CP-10-AGS 10 150 ACERO INOXIDABLE
CA-CP-18-AGS 18 200 ACERO INOXIDABLE
CA-CP-22-AGS 22 250 ACERO INOXIDABLE
CA-CP-27-AGS 27 300 ACERO INOXIDABLE
CALENTADORES SOLARES
DE PRESIÓN
CALENTADORES SOLARES
DE GRAVEDAD